<sup>4</sup> SCALON 1982, p. 322. *"Godefridus patriarcha obiit, qui dedit fratribus X mansos in Tulmino"*.

<sup>5</sup> AMC Perg VII, 12-5-1283.

<sup>6</sup> AMC Per to IX, 20-7-1297, p. 67.

<sup>7</sup> VALE 1943, p. 176.

<sup>8</sup> GIANNI 2001, 22-5-1315, p. 66. Testo: *"Die X exeunte dicto mese may, in curia domus quam nunc habitat dominus Leonardus castaldio Civitatensis. Presentibus Donaduscio de Civitate, Henrico filio quondam Richiscii, Dyonisio calcifice filio Bertaldi, Nicolao clerico infrascripti domini prepositi familiari et Nicolao cum dicto castaldione habitante et aliis. Venerabilis vir dominus Guarnerus de Gallano prepositus ecclesie Civitatensis, dedit vendidit et locavit Meynardo generi domini Pauli capitanei Tulmini plebis dicti Tulmini redditus et proventus ad omne periculum et eventum dicti Meynardi a proximo festo sancti Iacobi usque ad unum annum completum, et hoc precio et foro sex marcharum et medie, quam pecuniam dictus emptor solvere promisit et stetit medietatem usque ad proximum festum sancti Martini aliam vero medietatem usque ad proximum festum sancti Odolrici tunc proximum sequentis, sub pena unius marche in singulis capitulis stipulata et cetera, et sub obligatione omnium suorum bonorum et cetera, cum omni melioramento non mutata forma contractus"*.

<sup>9</sup> GIANNI 2001, 16-6-1321, p. 386. Testo: *"Domini Guidoni de Mançano. Die XVI intrante iunio, penes altare Sancti Laurentii maioris ecclesie Civitatensis. Presentibus discretis viris dominis Odolrico de Midea et Tremontano de Civitate, canonicis ecclesie Civitatensis predicte, Herist et Warneo quondam Bonitatis de Civitate et aliis. Cum dominus Guido de Mançano archidiaconus Concordiensis a venerabilibus viris dominis Guarnero decano et capitulo eiusdem ecclesie Civitatensis decimas et quartesia plebium de Tulmino emisset pro CXXVIII marchis et uno denario denariorum aquilegensis monete, prout publico instrumento scripto manu Iohannis Rubei notarii de Civitate dicitur contineri, dictus dominus Guido necnon domini Bernardus de Civitate, Petrus de Orsaria, canonici et Dominicus Niger mansionarius ecclesie Civitatensis predicte ibidem ad hoc specialiter conragati confessi et contenti fuerunt quod huiusmodi emptio decimarum et quartesiorum ad ipsos omnes comuniter et ad lucrum et ad dampnum quod absit spectabat et pertinebat pro rata, promittentes dicti domini Bernardus, Petrus et Dominicus ad sancta Dei evangelia nomine sacramenti et cum obligatione et cetera, quod unusquisque ipsorum partes sibi contingentes pro ratis suis in terminis deputatis et prout idem dominus Guido in ipsa emptione promisit prefatis dominis decano et capitulo satisfacere cum effectu et sub pena dupli de quo questio moveretur minus V solidos et cetera"*.